



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 июля 2016 года

г. Липецк

№ 330

**О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»**

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября, 6 ноября; 2016, 5 февраля, 28 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» раздела I «Паспорт Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «9787539,0» заменить цифрами «9764631,5»;

в абзаце четвертом цифры «1510104,4» заменить цифрами «1487196,9».

2. В подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» раздела II «Текстовая часть»:

в абзаце втором цифры «28616034,6» заменить цифрами «28726514,7»;

в абзаце пятом цифры «5515900,2» заменить цифрами «5626380,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «13029908,2» заменить цифрами «13159962,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3531950,8» заменить цифрами «3662005,0»;  
в абзаце девятнадцатом цифры «9787539,0» заменить цифрами «9764631,5»;  
в абзаце двадцать втором цифры «1510104,4» заменить цифрами «1487196,9»;  
в абзаце двадцать седьмом цифры «6470,0» заменить цифрами «9803,4»;  
в абзаце тридцатом цифры «5250,0» заменить цифрами «8583,4».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в абзаце первом цифры «3707312,0» заменить цифрами «3707976,3»;  
в абзаце четвертом цифры «479473,1» заменить цифрами «480137,4»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» текстовой части:

в абзаце втором цифры «10799917,4» заменить цифрами «10800581,7»;  
в абзаце пятом цифры «1834897,4» заменить цифрами «1835561,7»;  
в абзаце девятнадцатом цифры «3707312,0» заменить цифрами «3707976,3»;  
в абзаце двадцать втором цифры «479473,1» заменить цифрами «480137,4».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в абзаце первом цифры «1973298,8» заменить цифрами «1972634,5»;  
в абзаце четвертом цифры «281418,4» заменить цифрами «280754,1»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» текстовой части:

в абзаце втором цифры «7027600,8» заменить цифрами «7050193,3»;  
в абзаце пятом цифры «2241227,1» заменить цифрами «2263819,6»;  
в абзаце одиннадцатом цифры «5054302,0» заменить цифрами «5077558,8»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «1959808,7» заменить цифрами «1983065,5».  
в абзаце девятнадцатом цифры «1973298,8» заменить цифрами «1972634,5»;  
в абзаце двадцать втором цифры «281418,4» заменить цифрами «280754,1».

5. В подпрограмме 7:

1) в паспорте подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце восьмом после слов «эксплуатацию автомобильных дорог общего

пользования» дополнить словами «регионального значения»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, км»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1278145,4» заменить цифрами «1255237,9»;

в абзаце четвертом цифры «322130,8» заменить цифрами «299223,3»;

в абзаце шестом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «19,8» заменить цифрами «15,5»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цель, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 7, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 7»:

в абзаце двадцать четвертом после слов «эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «регионального значения»;

дополнить новым абзацем двадцать седьмым следующего содержания:

«ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.»;

в таблице 8 «Методики расчетов показателей подпрограммы 7»:

в пункте 12:

в графе «Наименование индикаторов и показателей» после слов «эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «регионального значения»;

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» после слов «эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «регионального значения»;

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

17.	Показатель 8 задачи 2 подпрограммы 7 Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог	км	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог
-----	---	----	---

	<p>общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции</p>		<p>общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции определяется согласно разрешению на ввод объекта в эксплуатацию (документ, удостоверяющий выполнение объекта строительства, реконструкции в полном объеме, в соответствии с разрешением на строительство и проектной документацией). Сведения предоставляются соисполнителем Государственной программы - управлением дорог и транспорта Липецкой области</p>
--	---	--	--

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 7 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 8 подпрограммы 7 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 8 является предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 настоящей подпрограммы.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «2603650,3» заменить цифрами «2690873,6»;

в абзаце пятом цифры «546545,8» заменить цифрами «633769,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «548107,5» заменить цифрами «654904,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «138865,0» заменить цифрами «245662,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1278145,4» заменить цифрами «1255237,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «322130,8» заменить цифрами «299223,3»;

в абзаце двадцать третьем цифры «5000,0» заменить цифрами «8333,4»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «5000,0» заменить цифрами «8333,4»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий

муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе» дополнить пунктами 11,12 следующего содержания:

«11. Условиями предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, являются:

наличие муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции;

наличие планируемых к строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения в документах территориального планирования;

наличие утвержденной проектной документации, положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий на объекты строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения;

наличие правового акта о принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности;

наличие в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции в объеме не менее 0,005% от объема затрат.

12. Общий объем субсидии, предоставляемый бюджету  $i$ -го муниципального образования из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, определяется по формуле:

$$V_i = S_i - V_{\text{фб.и.}} - Z_{\text{мб.и}}$$

где:

$V_i$  - объем субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету  $i$ -го муниципального образования на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции;

$S_i$  – общий объем затрат на мероприятия, направленные на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции  $i$ -го муниципального образования;

$V_{\text{фб}i}$  – объем средств федерального бюджета, предоставленных в виде субсидий, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции  $i$ -го муниципального образования;

$Z_{\text{мб}i}$  – объем затрат  $i$ -го муниципального образования на мероприятия, направленные на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в графе «2016 год» пункта 45 цифры «466819,1» заменить цифрами «467483,4»;

2) в графе «2016 год» пункта 48 цифры «479473,1» заменить цифрами «480137,4»;

3) в графе «2016 год» пункта 67 цифры «280618,4» заменить цифрами «279954,1»;

4) в графе «2016 год» пункта 70 цифры «281418,4» заменить цифрами «280754,1»;

5) в пункте 145:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» после слов «эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «регионального значения»;

в графе «2016 год» цифры «13,9» заменить цифрами «6,4»;

6) в графе «2016 год» пункта 147 цифры «145000,0» заменить цифрами «79495,6»;

7) дополнить пунктами 155.1-155.2 следующего содержания:

155.1.	Показатель 8 задачи 2 подпрограммы 7 Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	Управление дорог и транспорта Липецкой области	км				3,2				
155.2.	Основное мероприятие 8 задачи 2 подпрограммы 7 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	Управление дорог и транспорта Липецкой области	тыс. руб.				42596,9				

8) в графе «2016 год» пункта 156 цифры «322130,8» заменить цифрами «299223,3».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) в графе «2016 год» пункта 1 цифры «5515900,2» заменить цифрами «5626380,3», цифры «3531950,8» заменить цифрами «3662005,0», цифры «1510104,4» заменить цифрами «1487196,9», цифры «5250,0» заменить цифрами «8583,4»;

2) в графе «2016 год» пункта 2 цифры «1834897,4» заменить цифрами «1835561,7», цифры «479473,1» заменить цифрами «480137,4»;

3) в графе «2016 год» пункта 3 цифры «2241227,1» заменить цифрами «2263819,6», цифры «1959808,7» заменить цифрами «1983065,5», цифры «281418,4» заменить цифрами «280754,1»;

4) в графе «2016 год» пункта 8 цифры «546545,8» заменить цифрами «633769,1», цифры «138865,0» заменить цифрами «245662,4», цифры «322130,8» заменить цифрами «299223,3», цифры «5000,0» заменить цифрами «8333,4».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев